
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/

L №от

Об обеспечении ГБУЗ КО «Центральная 
районная больница Боровского района» 
незарегистрированным психотропным  
лекарственным препаратом 
«Мидазолам»

В целях оказания медицинской помощи по жизненным показаниям и в 
соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 
февраля 2020 года №270-р, согласно протоколу консилиума врачей от 11 
октября 2019 года № 21012 «О назначении пациенту лекарственного препарата, не 
зарегистрированного на территории Российской Федерации, для оказания ему 
медицинской помощи по жизненным показаниям и необходимости его ввоза» 
Института педиатрии имени Ю.Е. Вельтищева ФГБОУ ВО РНИМУ имени Н.И. 
Пирогова Минздрава России ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить незарегистрированный психотропный лекарственный 
препарат «Мидазолам» в ГБУЗКО «ЦРБ Боровского района» (приложение).

2. Наделить полномочиями исполняющего обязанности главного врача 
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» Н.В. Огородникову или уполномоченных им 
лиц на получение с аптечного склада ГП «Калугафармация» товара 
(лекарственного препарата «Мидазолам»), передаваемого по Договору передачи 
(дарения) № 5/20/с от 15.04.2020) и на подписание при приемке возвращенного 
хранителем товара актов о возврате товарно-материальных ценностей, сданных на 
хранение в соответствии с Договором хранения № 305 от 11.12.2018.

3. И.о. главного врача ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»
3.1. Обеспечить своевременное регулярное получение 

незарегистрированного психотропного лекарственного препарата «Мидазолам» со 
склада ГП «Калугафармация» в объеме 3-х месячной потребности.

3.2. Уведомить родителей (законных представителей) детей о времени и 
месте выдачи лекарственного препарата на период лечения ребенка.

Необходимость продолжения лечения незарегистрированным психотропным 
лекарственным препаратом «Мидазолам» подтверждается лечащим врачом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления лицензирования и лекарственного обеспечения 
Комягину Т.Ю.

И.о. министра



Наименование медицинской 
организации

Мидазолам раствор оромокузальный 7, 5 
мг/1,5мл№4 №4

ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского 
района»

6 упаковок


